2005年 6 月 24日

各 位

                      会 社 名    双日ホールディングス株式会社
                      代表者名    代表取締役社長  西村 英俊
                      （コード番号 ２７６８ 東証第 1部／大証第 1部）
                      問合せ先    広 報 部 長  吉村 剛史
                       電話番号    ０３ － ５５２０ － ３４０４

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 双日ホーム株式会社

① 会社の概要
(1) 本店所在地： 大阪市中央区今橋２丁目５番８号
(2) 代表者氏名： 山村 昌宏
(3) 事業内容： 不動産の管理・開発・販売
(4) 設立年月： 1988年 4 月
(5) 資本金： 40 百万円
(6) 株主（所有比率）： 双日株式会社（100%）

② 解散の理由

同社は不動産管理・開発・販売会社として設立されましたが、「新事業計画」における

資産健全化計画に則り、全ての保有不動産を処分したため、解散することといたしま
した。

③ 今後の見通し

2006年 2 月に清算結了予定。

２． 株式会社成田ジャパンビレッジ

① 会社の概要
(1) 本店所在地： 東京都港区虎ノ門１丁目１１番２号
(2) 代表者氏名： 千賀 修一
(3) 事業内容： テーマパークの開発・運営
(4) 設立年月： 1987年 7 月
(5) 資本金： 133百万円
(6) 株主（所有比率）： 双日株式会社（94.35％）

② 解散の理由

同社はテーマパーク事業推進のために設立されましたが、事業用地の確保が計画通り
進まなかったこと、またその間の経済環境の変化に伴い採算性が悪化したことから、

事業中止を決定し、解散することといたしました。

③ 今後の見通し
2006年 12月に清算結了予定。

３． ジェイヴィ開発株式会社

① 会社の概要
(1) 本店所在地： 東京都港区虎ノ門１丁目１１番２号
(2) 代表者氏名： 千賀 修一
(3) 事業内容： テーマパークの開発・運営
(4) 設立年月： 1988年 10月
(5) 資本金： 10 百万円
(6) 株主（所有比率）： 株式会社成田ジャパンビレッジ（100％）

② 解散の理由

同社はテーマパーク事業推進のために設立されましたが、事業用地の確保が計画通り

進まなかったこと、またその間の経済環境の変化に伴い採算性が悪化したことから、
事業中止を決定し、解散することといたしました。

③ 今後の見通し

2006年 12月に清算結了予定。

４． Aero-NI Offshore Service PTE LTD.

① 会社の概要
(1) 本店所在地： 77 Robinson Road, #32-00 SIA Building, Singapore
(2) 代表者氏名： 寺西 清一
(3) 事業内容： 海洋油圧クレーンの部品およびサービスの提供
(4) 設立年月： 2001年 10月
(5) 資本金： US$110,000
(6) 株主（所有比率）： Sojitz Offshore Project PTE LTD.（100％）

② 解散の理由

パートナーとの合弁契約解消に伴い、解散することといたしました。

③ 今後の見通し
2005年 7 月に清算結了予定。

５． Mazak Laser Corporation

① 会社の概要
(1) 本店所在地： Schaumburg Illinois U.S.A.
(2) 代表者氏名： 宮崎 正
(3) 事業内容： ヤマザキマザック製レーザー加工機の販売

およびサービス事業
(4) 設立年月： 1987年 4 月
(5) 資本金： US$3 百万
(6) 株主（所有比率）： Sojitz Corporation of America（80%）、双日株式会社（10％）

② 解散の理由

パートナーとの合弁契約解消に伴い、解散することといたしました。

③ 今後の見通し
2005年 12月に清算結了予定。

なお、上記子会社 5 社の清算に伴う当社連結業績への影響はありません。

以上